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Månaden av godhet och välsignelser

Den första khutban

I Guds, den Nåderikes, den Barmhärtiges namn.

All lovprisning tillhör Allah, Han som gjorde Ramadan till årets krona, som
fyllde den med dygder och gåvor, som gav den en särskild ära över alla
andra månader, som fyllde dess dagar med fasta och dess nätter med
bön. Jag prisar Honom och tackar Honom för Hans allomfattande
välgärningar.

Jag vittnar att det inte finns någon gud utom Allah, utan medhjälpare, den
som är fullkomlig i all fulländning. Och jag vittnar att Muhammad är Hans
tjänare och sändebud, den främste av dem som bad och fastade, den
frommaste av dem som stod i nattbön. Må Allahs välsignelser och fred
vara över honom, hans familj, hans följeslagare och alla som följer dem i
godhet.

”O ni som tror! Frukta Allah så som Han bör fruktas och dö inte annat än
som muslimer.” [Al ʿImran: 102]

O Allahs tjänare:

Om några få dagar kommer en ädel månad till er, en stor säsong som
Allah har utvalt och hedrat över alla andra månader. I den uppenbarade



Månaden av godhet och välsignelser

| 2

Allah den väldiga Koranen, den visa påminnelsen. Han gjorde fastan i
denna månad obligatorisk för islams umma och gjorde den till en av islams
grundpelare:

”O ni som tror! Fastan är föreskriven för er, liksom den var föreskriven för
dem före er, så att ni må bli gudsmedvetna.” [al‑Baqarah: 183]

Ibn Omar berättade att Profeten صلى الله عليه وسلم sade: ”Islam är byggt på fem:
vittnesbördet att det inte finns någon gud utom Allah och att Muhammad
är Allahs sändebud, att upprätta bönen, att ge zakat, att vallfärda och att
fasta Ramadan.” (Muttafaqun ʿalayh)

Profeten صلى الله عليه وسلم föreskrev också nattbönen i denna månad. Det är månaden av
välsignelser och godhet, månaden då böner besvaras, felsteg förlåts, goda
handlingar mångdubblas, månaden av gåvor och barmhärtighet, månaden
då själar befrias från fördärv. Ingen tid kan jämföras med den.

O ni med kloka sinnen och höga ambitioner — ta vara på denna månad
innan den försvinner. Besluta er för att lämna lättja och försummelse i
dessa tider av godhet.

Ta emot Ramadan med avsikt och förväntan

Ramadan innehåller enorma belöningar. Profeten صلى الله عليه وسلم sade:

”Den som fastar Ramadan av tro och hopp om belöning, får sina tidigare
synder förlåtna. Den som står i bön under Ramadan av tro och hopp om
belöning, får sina tidigare synder förlåtna. Den som står i bön under Laylat
al‑Qadr av tro och hopp om belöning, får sina tidigare synder förlåtna.”
(Ahmad)

Ramadan – månaden som förändrade umman

I denna månad förvandlades umman från ett folk förvirrat av
avgudadyrkan till ett folk upplyst av tron, som tog emot sin vägledning
från himlen genom uppenbarelsen till den ädla Profeten صلى الله عليه وسلم. De dyrkade
endast Allah, den Ende, den Allsmäktige.

I denna månad uppenbarades Koranen under den välsignade Laylat
al‑Qadr, som är bättre än tusen månader. Dess välsignelser har sedan
dess strömmat över muslimerna.

I Ramadan inträffade Badr, dagen då Allah skiljde mellan sanning och
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falskhet. I Ramadan inträffade erövringen av Mekka, efter vilken
människor trädde in i Allahs religion i stora skaror.

Så som denna månad var en tid för stora händelser och dyrkan, är den
fortfarande — och kommer alltid att vara — en tid av gåvor och nåd, en tid
för att vakna ur glömska, en tid för att lämna laster och omfamna dygder,
en tid för att lyfta sig från materialismens tyngd till andlighetens höjder.

Den som upplever detta skapar i sitt hjärta en andlig natur som lyfter
honom i detta liv tillsammans med änglarna som lovprisar Allah dag och
natt, och i nästa liv tillsammans med dem som Allah nämner:

”Den som lyder Allah och Sändebudet är med dem som Allah har
välsignat: profeterna, de sanningsenliga, martyrerna och de rättfärdiga.
Vilka goda följeslagare!” [an‑Nisaʾ: 69–70]

Förbered er för Ramadan med rening och beslutsamhet

Tacka Allah för att Han låtit er nå denna månad och gett er livstid att
uppleva den. Ta emot den med en sann avsikt, med glädje och hopp, med
hjärtan redo för uppriktig ånger och fullständig rening, med beslutsamhet
att göra gott och undvika det onda.

Bevara fastans etikett och dess syfte

Frukta Allah och bevara fastans adab. Utför de obligatoriska handlingarna,
särskilt bönen — islams främsta pelare. Den är som huvudet för kroppen.
Be den i tid, i moskéerna med församlingen. Detta är en del av den
gudsmedvetenhet som fastan syftar till.

Tyvärr finns det fastande som försummar bönen, särskilt i församling, trots
dess stora betydelse. Allah befallde församlingens bön även i tider av strid
— hur mycket mer då i tider av trygghet?

Den som överger församlingen berövar sig själv stor belöning. Profeten صلى الله عليه وسلم
sade:

”Församlingsbönen är tjugosju gånger mer värd än den enskilda bönen.”
(Muttafaqun ʿalayh)

Han går också miste om sociala fördelar: kärlek, gemenskap, undervisning
och hjälp till behövande.

Och han liknar hycklarna, om vilka Profeten صلى الله عليه وسلم sade:
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”De tyngsta bönerna för hycklarna är ʿIshaʾ och Fajr. Om de visste vad
som finns i dem (av belöning) skulle de komma även om de måste krypa.”
(Ahmad)

Jag säger detta och ber Allah om förlåtelse för mig och er. Be om Hans
förlåtelse — Han är den ständigt Förlåtande, den Barmhärtige.

Den andra khutban

All lovprisning tillhör Allah. Jag prisar Honom, söker Hans hjälp och
vägledning, ber Honom om förlåtelse och ångrar mig inför Honom. Jag
söker skydd hos Honom från våra själars ondska och våra handlingars
dålighet. Den som Allah vägleder kan ingen vilseleda, och den som Han
låter gå vilse kan ingen vägleda.

Jag vittnar att det inte finns någon gud utom Allah, utan medhjälpare, och
att Muhammad är Hans tjänare och sändebud. Må Allahs välsignelser och
fred vara över honom, hans familj och hans följeslagare.

O Allahs tjänare:

Frukta Allah. Fastans största mål är att nå gudsmedvetenhet:

”Fastan är föreskriven för er … så att ni må bli gudsmedvetna.”
[al‑Baqarah: 183]

Ramadan närmar sig, och alla förbereder sig. De sanna troende förbereder
sig genom fasta, bön, Koranläsning och goda handlingar. Den som gör
detta uppriktigt har gjort en handel med Allah — och han kommer att
vinna den dag då varken rikedom eller barn hjälper, utom den som
kommer till Allah med ett rent hjärta.

Men de som förbereder sig för Ramadan med nöjen, synder och
överträdelser — de är fångade av sina begär och fjättrade av sina lustar.
De kommer bara att fjärmas från Allah.

Sann gudstjänst

Sann gudstjänst innebär kärlek, ödmjukhet och underkastelse inför Allah.
Med denna kärlek och ödmjukhet renar människan sitt hjärta och följer
Hans befallningar och undviker Hans förbud. Den uppriktige muslimen
använder Ramadan för att förnya sitt förbund med sin Herre.
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Etikett för den fastande

Den fastande ska undvika allt som Allah och Hans Sändebud förbjudit:

Lögner Profeten صلى الله عليه وسلم sade: ”Akta er för lögn, för lögn leder till synd, och
synd leder till Elden…” (Muslim)
Baktaleri Profeten صلى الله عليه وسلم såg människor riva sina ansikten med
kopparnaglar. Jibril sade: ”Detta är de som åt människors kött och
kränkte deras ära.” (Abu Dawud)
Skvaller (namimah) Profeten صلى الله عليه وسلم sade att skvallraren inte kommer in i
Paradiset.
Bedrägeri Profeten صلى الله عليه وسلم sade: ”Den som bedrar oss är inte av oss.”
(Muslim)

Bedrägeri är svek, förräderi och förlust av förtroende. All inkomst från
bedrägeri är förbjuden och för med sig avstånd från Allah.

Skydda fastan från det som bryter dess värde

Profeten صلى الله عليه وسلم sade:

”Den som inte lämnar falskt tal och handlingar baserade på det, Allah har
ingen behov av att han lämnar sin mat och dryck.” (al‑Bukhari)

Sänd välsignelser och fred över Profeten صلى الله عليه وسلم, som Allah befallde:

”Allah och Hans änglar sänder välsignelser över Profeten. O ni som tror,
sänd välsignelser och fred över honom.” [al‑Ahzab: 56]
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